DECRETO MUNICIPAL Nº 1.266-09/2012, DE 19 de dezembro de 2009.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 815,00 (OITOCENTOS E QUINZE REAIS).

ADAIR BRAZ, Prefeito do município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 610-05/2008, de 20 de novembro de 2008:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2025 – Publicação dos Atos Oficiais e Institucionais

(92)339039000000000001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.......R$     115,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2044 – Manutenção da Sec da Educação

(144)449552000000000020 – Equipamentos e Material Permanente..................R$     700,00
Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 1º deste decreto serão cobertos com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal Agr., Ind., Com., Turis e Meio Ambiente

2078 – Terra Boa

(260)339036000000000001 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física........R$     700,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

1069 – Ampliação do Posto de Saúde
(580)449051000000000040 – Obras e Instalações.................................R$     115,00
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário da Fazenda